
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
II SERVIZIO 

 
CULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBERO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 95 del 19/07/2012 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   633 

 Del 25/07/2012

 
OGGETTO: “Colori d’Alabastro estate nella Città delle Grotte – 2012”. Affidamento del 

servizio di nolo palco e sedie. 

 
IL RESPONSABILE 

 
 Premesso: 
 che con deliberazione di G.C. n. 81 del 13 luglio 2012, dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge, è stato calendarizzato il programma di eventi culturali, di 
spettacolo e sportivi denominato ”Colori d’Alabastro estate nella Città delle Grotte – 2012” 
promosso da questa Civica Amministrazione, di cui si elencano gli eventi per i quali si 
rende necessario provvedere alla fornitura del servizio di nolo del palco e delle sedie: 
• Galà internazionale di danza del World Dance Movement 2012  
21 luglio - Largo Portagrande; 
• 73° Concorso Nazionale di Miss Italia 2012 – finale  regionale, promosso da Beauty 
Point di Stanisci Dario - 22 luglio – Largo Portagrande (solo nolo n. 300 sedie); 
• Galà internazionale di danza del World Dance Movement 2012  
29 luglio - Largo San Leone Magno; 
• Concerto di Nicky Nicolai, promosso dalla Provincia di Bari,  
4 agosto - Largo San Leone Magno; 
• Miss e Mister Grotte in Tour 2012, promosso dall’associazione culturale, Io Pino,  
12 agosto - Piazza Garibaldi; 
• Fashion Baby Show, promosso dall’Oratorio di Santa Rosa 
24 agosto - Piazza Garibaldi; 
• VI premio Vito Luisi, promosso dall’associazione culturale Tempio della Musica, 
9 settembre Piazza Garibaldi; 
 che è stata posta in essere una indagine di mercato informale per l’affidamento della 
fornitura sopra detta, indispensabile alla piena riuscita degli eventi in calendario; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 che con nota in data 18 luglio, protocollo generale dell’Ente n. 0013194, la ditta 
TECNO s.a.s. di Dicarlo Giuseppe & C., da Castellana Grotte, ha presentato preventivo di 
spesa di € 4.500,00 IVA inclusa, per la fornitura del servizio di nolo del palco e delle sedie, 
necessario alla corretta realizzazione degli eventi, così come sopra calendarizzati, risultato 
essere il meno oneroso per l’Ente; 
 ritenuto di dover affidare il servizio di nolo del palco e delle sedie, utile alla valida 
attuazione degli eventi inseriti nel programma come sopra specificato, tranne che per 
l’evento del 22 luglio per il quale si rende necessario il solo nolo di n. 300 sedie; 

dato atto dell’affidabilità e serietà della società innanzi detta, nonché della 
soddisfazione dei servizi similari già espletati per conto del Comune di Castellana Grotte; 
 rilevata la necessità di impegnare la somma di € 4.500,00, IVA inclusa, da imputare al 
Cap. 923 del redigendo Bilancio 2012, epigrafato “Estate castellanese ed altre iniziative – 
Prestazioni di servizio”; 

visto l’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento Comunale per l’Acquisizione in 
Economia di Beni, Servizi e Lavori, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 
172, in data 30 novembre 2006, che disciplina le modalità di incarico per l’affidamento di 
servizi e forniture sino alla soglia massima di € 5.000,00, oltre IVA; 

visto l’art. 3, comma 1, lettera mm) del su menzionato Regolamento, ove è prevista 
la possibilità di affidare direttamente servizi per interventi indispensabili per assicurare la 
continuità dei servizi d’istituto, scolastici, educativo-ricreativi; 
 visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, recante il Testo Unico delle 
Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 
 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa, da intendersi integralmente riportato e trascritto 
 

1 di affidare, per le motivazioni evidenziate, alla ditta TECNO s.a.s. di Dicarlo Giuseppe & 
C., da Castellana Grotte, il servizio di nolo del palco e delle sedie, necessario alla piena 
riuscita degli eventi inseriti nel programma deliberato dalla Giunta Comunale; 
 
2 di impegnare la somma di € 4.500,00, IVA inclusa, da imputare al Cap. 923 del 
redigendo Bilancio 2012, epigrafato “Estate castellanese ed altre iniziative – Prestazioni di 
servizio”; 
 
3 di dare atto che alla liquidazione della somma si procederà, senza ulteriori formalità, 
previa presentazione di regolare fattura, asseverata per eseguita fornitura dal 
Responsabile del II Servizio; 
 
4 di dare atto che il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione per l’anno 2012 
è stato differito, con Decreto del Ministero dell’Interno del 20 giugno 2012, al 30 agosto 
2012, autorizzando l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D. Lgs. 
267/2000, con le modalità di effettuazione della spesa di cui al comma 1 del medesimo 
articolo; 
 
5 di dare atto che la ditta TECNO s.a.s. di Dicarlo Giuseppe & C., da Castellana Grotte: 
• assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 

agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni; 
• si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte ed alla 

Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia 
dell’inadempimento di eventuale controparte (sub appaltatore contraente) degli obblighi 
di tracciabilità Finanziaria; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



• prende espressamente atto che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, 
ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, 
costituisce causa di risoluzione del contratto. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
          Eseguita revisione finale 
                       Il Redattore 
     dott.ssa Eugenia Maria Rubino 

______________________________ 

 
  

Il Responsabile del II Servizio 
f.to dott.ssa Adriana Mazzarisi 

__________________________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 19/07/2012 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno    803/2012 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1061 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 26 luglio 2012
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




